
RESULTADO

Descrição Faixa Col. Nº Nome Id. Equipe Tempo

1 1 ALEXSANDRO ASSUNÇÃO 38 CYCLES BETO 03:52:12.67
2 2 CAIO FERNANDO STEFENON 26 VIT BIKE- GRÁFICA CENTER- 

ATELIÊ LU STEFENON- ZANE
04:13:48.45

3 77 ANDRE TRISTÃO PADILHA 32 AVULSO 04:15:33.11
4 4 SAMUEL HOSTINS 36 NAO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 04:30:16.68

5 3 MATEUS PEREIRA 31 AB BIKE FITNESS 05:53:04.27

1 22 KAROLINE MEYER 51 ORBEA TEAM BRASIL-SOL 
SPORTS-MORMAII

04:44:02.34

2 21 FERNANDA ZAMBIAZZI 34 FMD RIO DO SUL - REDFOX 
TRAINING - DIMY - CASA DAS

04:56:07.65

3 25 SICLINDE WITT 29 EPIKA GIRLS-KÁTIA WEBER 
ASSESSORIA ESPORTIVA-

TOIGO

05:15:00.98

4 26 VIVIANI SCHMITZ 34 ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO 
SALTO GRANDE ITUPORANGA 

- A

05:28:18.97

5 24 MARISTELA BÓSIO ASSINI 50 MADEIREIRA IRMÃOS ASSINI- 
FIAÇÃO ADM- TINTURARIA I

05:41:23.07

1 18 MURILO NUNES 33 ORBEA TEAM BRASIL 03:45:04.20
2 16 MARIO ROBERTO SANTOS SANTOS 33 AB BIKE E FITNESS 03:52:40.97
3 20 TIAGO JUNIOR DA SILVA 31 ORBEA TEAM BRASIL- SOL 

SPORTS- MORMAII
03:53:27.00

4 9 DJONE MEES 31 ORBEA TEAM BRASIL 03:56:55.66
5 11 FABRÍCIO WAGENKNECHT 34 POMERODE BIKE TEAM-FREE 

FORCE-RACE PACE-
ELEMENTAL 

04:06:40.87

6 13 GILMAR RECALCATTI DA SILVA 32 TANGARÁ 04:12:54.08
7 5 BRUNO CESAR FRACARO FRACARO 34 ACEV - ERVAL CITY - NO 

GALOPE
04:18:47.41

8 12 FELIPE COLLA 31 PEDAL DO CHOPP 04:22:19.76
9 10 FABIANO RIBEIRO 33 AB BIKE &FITNESS- 04:23:31.00
10 6 CARLOS KOJI KATO 32 PEDAL BIKES - PIAZADA 

LOQUIÇADA - 100DESTINO
04:32:51.15

11 15 JOSE ALCIDES FRANÇA 31 MTB CN 04:43:11.39
12 19 SUIAN SILVA DE OLIVEIRA OLIVEIRA 30 CYCLESBETO 04:49:42.03
13 76 LUCIANO CARAMORI 34 CICLES BETO 05:00:46.40
14 17 MAURICIO ONOFRE PEREIRA 33 AB BIKE FITNESS 05:05:54.10
15 75 FELIPE ZANATA PEREIRA 34 AB 05:10:50.00
16 8 CRISTIANO VALANDRO 31 ACICAN-MTB-CN-

GENETICAGROUP-
CNEMBALAGENS

05:48:51.39

17 14 JOHN LENNON MULLER MULLER 30 -PEDALDAVELHA 05:57:02.53

1 27 ANDRIUS JACOMINI MUSSATTO 35 OS ANACONDAS 03:58:36.81
2 39 RODRIGO LIMA BORGES 37 AB BIKE E FITNESS 04:16:28.58
3 34 MARCOS ALVES 39 SANTOS BIKES TEAM - 

MARCOS DINIZ COACH E 
PALESTRAN

04:23:18.07

PRÓ ELITE: 18 anos acima

PRÓ ELITE FEMININO: 18 
anos acima

PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos

PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos
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4 36 NEIMAR COSER 35 COMBOIO MALUCO RACE 
TEAM

04:23:59.74

5 35 MIGUELANGELO DOMENEGHINI 39 N-D 04:28:28.59
6 29 GIL G DE MORAIS JUNIOR 36 BK BIKES 04:29:32.95
7 38 ROBSON ROSA 39 CYCLES BETO-RESTAURANTE 

PRATO QUENTE
04:32:04.48

8 37 RAPHAEL LOUREIRO ANTUNES 37 NÃO TENHO PATROCÍNIO 04:36:48.91
9 33 MARCELO SALVADOR 39 CYCLES BETO 04:41:20.21
10 31 JOAO CARLOS VIEIRA 36 AMVE (ASSOCIAÇÃO MULTI 

ESPORTIVA VALE EUROPEU)
05:11:03.62

11 32 JOSÉ EMILIO DE ARAUJO MENEGATTI 37 BIKE SERRA 05:21:49.76
12 28 FLAVIO MONACO 37 ORPHANS AFRICA 05:33:12.01

1 43 EDIVAR TUROSSI 42 SHIPA TOP TEAM 04:24:48.63
2 41 CIDINEI HAMES 42 NAO ALIVIA BIKE TEAM SENSE-

AACA
04:38:08.75

3 45 EDUARDO COLLARES 40 COLLARES AUTOMOVEIS 04:44:50.31
4 40 ALLAN LEONARDO VIEIRA VIEIRA 41 EVOLUA - ALLAN JÓINHA 

ASSESSORIA ESPORTIVA
05:45:53.11

1 49 AURI DE BORTOLI 48 CAMBIKE - CAXIAS DO SUL 03:59:02.17
2 47 ALEXANDRE DANIOTTI 45 PEDAL PANCADA 04:22:19.55
3 48 ALEXANDRE DOS SANTOS GABRIEL 47 CYCLES BETO - NEUROCOR 

BIKE TEAM
04:39:35.42

4 52 MARCELO GALVANHO ANDREOLLA 
ANDREOLLA

45 PÉ NO PEDAL 04:48:11.11

5 51 HELDER MURILO RODRIGUES WOLFF 
WOLFF

49 CYCLES BETO 04:53:13.78
6 53 SANDRO FERNANDES 45 SGF - NEGÓCIOS 05:05:58.81
7 50 BENILSON FAUSTO 49 GIRA CATRACA 05:10:16.29

1 55 NEI LUÍS ZULIAN 51 PÉ NO PEDAL 05:05:54.00
2 54 ELTON WAGNER 51 - PE NO PEDAL- EQUIPE 

KAIMBRA- ERECHIM-RS
05:16:39.18

3 57 PAULO CESAR WALTRICK WALTRICK 50 VR7 CYCLES 05:29:14.23
4 56 PAULO CESAR DE LIMA LIMA 54 LIGA OTACILIENSE DE MTB 

PATROCINIOS: EDER GAS- DIP
05:57:25.85

1 63 MAURO CESAR DE SOUZA 55 CYCLES BETO-MOSER MEC- 
BIKE = K-BIKE = KANTOWISKI 

04:57:10.67

2 60 EDEVALDO BORGES DA SILVA BORGES 
DA SILVA

55 CME CAPÃO ALTO- CYCLES 
BETO -MEGA BEBIDAS-THE 

BEST

05:16:11.66

1 65 BRUNO RUPP 22 ORBEA TEAM BRASIL 03:50:49.31
2 66 ELIO SCHEUNEMANN JUNIOR 23 FORCE BIKE TEAM 04:06:04.25
3 72 LEANDRO MARQUES STRAUBEL 

MARQUES
21 AB BIKE & FITNESS 04:06:05.58

4 70 JOÃO PEDRO SBARDELOTTO 26 PÉ NO PEDAL 04:20:24.63
5 74 RHAYNER BITTENCOURT 25 BZM INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE AUTO PEÇAS-
04:22:27.82

6 69 GABRIEL LOPES DOS SANTOS LOPES 
DOS SANTOS

22 BS BIKE-PERSONAL-
MOVELARIAPAVAN

04:28:03.77

7 71 JOCIEL BITENCOURT 29 STRAVA - 3TRE BIKE -PÉ NO 
PEDAL

04:37:46.75

8 73 MAICON DA SILVA 20 SILVA ASSISTÊNCIA - 
ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO 

SALTO G

04:39:35.30

9 68 FERNANDO LEONI 27 PEDAL DA VELHA 05:42:19.64

1 9161 JADERSON DO AMARAL BATALHA 37 AB BIKE FITNESS 03:56:13.26
9162 WILLIAM SCHMITZ 35 AB BIKE FITNESS 03:56:13.54

PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos

PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos

PRÓ MASTER C1: 50 a 54 anos

PRÓ MASTER C2: 55 a 59 anos

PRÓ SUB-30: 16 a 29 anos

PRÓ DUPLA MASCULINA: 18 
anos acima
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2 9022 JEAN RODRIGO LISKOW QUEIROZ 25 ORBEA TEAM BRASIL 04:03:26.62
9021 CRISTIANO OSWALDO DOS SANTOS 

SANTOS
39 ORBEA TEAM BRASIL 04:03:26.73

3 9141 VANDERLEI MEES 39 POSTO BEM VINDO-BIKE 
AURORA-FMD AURORA

04:08:45.70

9142 VOLNEI MEES 44 POSTO BEM VINDO-BIKE 
AURORA-FMD AURORA

04:08:45.70

4 9061 EVANDRO LUIS GIAROLO GIAROLO 41 FORCE BIKE TEAM 04:17:41.39
9062 PABLO ANTONIO FABREGAS 42 FORCE BIKE TEAM 04:17:41.39

5 9101 EDERSON VALIATI 40 WB BIKE SHOP 04:27:43.64
9102 MARCELO JOAO STOLF STOLF 42 WB BIKE SHOP 04:27:43.77

6 9042 KAYTON PROENÇA PROENÇA 36 PEDAL DO CHOPP 04:29:11.42
9041 EDUARDO AUGUSTO DALLA COSTA 32 PEDAL DO CHOPP 04:29:13.11

7 9121 MURILO CESAR ALVES ALVES 39 AB BIKE E FITNESS 05:14:54.86
9122 PABLO FERNANDO SCHMITT ALEMÃO 39 AB BIKE E FITNESS 05:14:55.83

8 9002 DALMO SOUSA 42 AB BIKE FITNNES 05:30:37.69
9001 ANDERSON PEREIRA 40 AB BIKE FITNNES 05:30:37.92

1 148 VICTOR GABREIL MEYER COITINHO 17 ACEV 01:35:41.59
2 145 KAUAN CECATTO BETTIN CECATTO 17 AB BIKE & FITNEES - FME 

LAGES
01:41:11.18

3 147 THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA 18 02:03:48.02
4 143 CAIO GALVÂO ALBINO 17 CACA PERSONAL- AUTO 

ESCOLA COLINA- DIEGO 
LANCHES- 

02:14:44.79

1 153 JOÃO ANTONIO HEIDEMANN HERDT 16 PROCYCLING MANUTENÇÕES 01:49:56.16
2 152 GABRIEL NUNES MACEDO MACEDO 15 ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO -

DANILO BICICLETAS-BODYAC
01:55:22.90

3 156 RICARDO PAES FRONZA 14 AB BIKE FITNESS 01:58:37.16
4 154 JOAO HENRIQUE FERREIRA PIRES 

ENCKEMAIER
16 PAITROCIONIO 01:58:48.04

5 150 DIEGO PEREIRA FALCÃO PEREIRA 
FALCÃO

15 AB BIKE & FITNISS 01:58:54.03
6 149 DEIGO NUNES DA ROSA DA ROSSA 15 ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO 01:59:14.46

7 155 LUIZ RICARDO COSTA GUIMARÃES 
COSTA 

15 COSTA TRANSPORTES -DIRE 
MOTOS

02:04:46.39

8 151 EDUARDO DE MORAES FREITAS 14 SUPERMERCADOS BONZÃO-
CYCLES BETO LAGES-

TARTARUGA P

02:25:08.40

1 163 EZEQUIEL CARDOSO DA SILVA 34 - 01:42:18.83
2 174 TIAGO GODINHO 33 DANILO BICICLETAS - ALTA 

PERFORMANCE TEAM - OGGI 
B

01:46:20.16

3 159 DEIVID MORAES 32 AB BIKE E FITNESS 01:46:21.48
4 268 MAICON NETO FERNANDES 32 AVULSO 01:49:26.44
5 170 MARLLUS FERNANDO OLIVEIRA 32 AB BIKE 01:49:28.82
6 158 BEN HUR DE LIMA 30 AB BIKE FITNESS 01:55:04.53
7 172 PAULO WALTRICK 31 CYCLES BETO LAGES - SC 02:00:27.53
8 160 DOUGLAS EMILIO PEREIRA PEREIRA 34 PEDALEIROS SA 02:05:35.17
9 173 PEDRO NASCIMENTO 33 NAO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 02:08:21.36

10 164 FABIO DOS ANJOS 34 SEM PATROCÍNIO 02:10:11.93
11 161 EDELCIR SAVARYS 33 CYCLES BETO 02:19:09.54
12 166 GUILHERME KLEY 31 GKS 02:23:16.63
13 169 MAICKON GOULART 31 AB BIKE & FITNESS - 

TECHFONE
02:25:57.89

14 167 JOACIR LOURENÇO ROSA 30 JOACIR 02:30:30.51
15 171 MURILO TAVARES DE SOUZA 31 PEDAL DA VELHA 02:33:14.12
16 168 LUIZ EDUARDO TAVARES 31 NAO 02:40:17.25

SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos

SPORT MASTER A1: 30 a 34 
anos

SPORT JUNIOR: 17 a 18 anos
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17 165 FERNANDO AMARAL MARTINS 32 STILO ACADEMIA 02:44:59.95
18 157 ANDERSON MACHADO 30 EVOLUA ACESSORIA DE 

CORRIDA E BIKE
02:47:17.86

1 178 CARLOS EDUARDO SCAINI 38 FABRO SERVIÇOS MÉDICOS - 
PERSONAL FITNESS 

ACADEMIA

01:35:37.26

2 177 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 38 ASSOCIAÇÃO PEDAL DO FRIO 
DANILO BICICLETAS XANDY M

01:41:10.58

3 184 MAURO OSMAR MOSER 37 NAO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 01:42:22.75

4 182 JOSIAS STECANELA 37 NÃO 01:48:49.57
5 185 RAFAEL SENS 39 RS LUBRIFICANTES- 02:04:29.47
6 272 MAYCKON PADILHA 35 BIKE SERRA 02:11:03.38
7 183 JUARI JESUS 39 AB BIKE FITNESS 02:23:29.72
8 181 FABIO JUNK 39 ELEMENTAL BIKE TEAM 

CICLISMO ITUPORANGA
02:31:14.51

9 176 ALYSON LENZI DE CASTRO 38 CYCLES BETO - PAPALÉGUAS 02:34:24.00

10 175 ADRIANO BARROS DOS ANJOS 37 ADRIANO PINTURAS 02:57:56.58
11 179 DANIEL RICARDO VIANA 39 NT 03:14:09.92

1 195 GILMAR RIBEIRO DA SILVA 44 CYCLES BETO 01:44:59.43
2 190 DANIEL CAMARGO CAMARGO 42 AB BIKE & FITNESS 01:45:02.01
3 189 CLERITO ALEX PADILHA MARTINS 41 CYCLES BETO 01:46:12.47
4 203 SACHAS CAMARGO 42 CYCLES BETO 01:52:34.46
5 201 RODRIGO GRUETER CRUZ 43 CYCLES BETO 01:53:06.23
6 200 ROBSON FORTUNA 40 CICLE BIKE SHOP 01:53:11.68
7 188 AMADEU PEREIRA 40 ÁGILE INFORMÁTICA-

CORPORALLE PILATES E 
ESTÉTICA

01:55:04.76

8 196 GILMAR RICARDO REINKE REINKE 41 ELEMENTAL BIKE TEAM 01:58:03.43
9 199 JUCEMAR RODRIGUES DOS SANTOS 42 AUTOPLUS FORD- ANSELMO 

FRANZ
02:00:06.37

10 191 EDUARDO DEXHEIMER BORGES 41 CYCLES BETO 02:00:45.82
11 193 FABIO SATORU HOSOI 44 GIRA CATRACA -ASSOCIACAO 

PEDAL DO FRIO
02:01:19.89

12 198 JOSUE JOSE DE BARROS BARROS 43 CYCLES BETO 02:02:48.47
13 187 ADRIANO SANTOS ATAIDE ATAIDE 44 AB BIKE & FITNESS - GO 

CAASC LAGES
02:07:56.65

14 202 RODRIGO STOLL 40 - 02:09:06.73
15 197 HERMES MACEDO 42 ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO -

DANILO BICICLETAS-ACADEM
02:11:18.33

16 204 VINICIUS TAUFER GOULART 42 HIPERBIKE - MARES DO SUL 
POUSADA - THAISE TASIOR N

02:37:56.88

17 194 FRANK MARTINS 40 VR7CYCLES - PSICLIN 
CONSULTÓRIO DE 
PSICOLOGIA CLIN

02:44:36.83

1 208 FERNANDO CARLOS MARTINS MARTINS 46 CHAPOLIN BIKE 01:41:03.56
2 217 TEOFILO MIGUEL 46 AB BIKE FITNES - NOVO 

ESTILO ESTOFARIA
01:43:51.62

3 206 EDSON CARLOS MELO 47 AB BIKE & FITNESS *LAGES-S 01:46:15.16
4 216 SANDRO GOMES 47 DISAUTO 01:51:59.54
5 219 WALTER SCHEIDEMANTEL 46 ELEMENTAL BIKE TEAM-

CCOMEX
01:54:08.51

6 207 EMERSON BERTUOL 45 CYCLES BETO 01:54:49.54
7 215 RONEI SCHMITT 45 RCM ATACADO DE DOCES - 

MOTOSHOP
01:57:02.10

SPORT MASTER A2: 35 a 39 
anos

SPORT MASTER B1: 40 a 44 
anos

SPORT MASTER B2: 45 a 49 
anos
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8 209 MARK HENRI BLOEDORN 46 ELEMENTAL 01:58:24.02
9 218 VILMAR FLOR RIBEIRO RIBEIRO 48 BCO BIKE CLUBE OTACILIO- AB 01:59:57.96

10 210 MAURO ROGERIO NUNES 46 NAO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 02:02:03.53

11 214 ROBIN JENSEN 45 ELEMENTAL 02:06:26.12
12 212 PAULO FERNANDO FORTKAMP 47 FACA NA CATRACA 02:15:05.29
13 211 MOACIR RIBEIRO 48 CYCLES BETO- PAPALEGUAS 

DA BIKE-
02:21:24.92

14 213 RICARDO FRANCESCUTTI 45 FRANCESCUTTI 02:24:57.69
15 205 DENIS GRILLO 45 ASSOCIAÇÃO PEDAL DO FRIO 

SÃO JOAQUIM SC
02:48:43.35

1 220 ANTONIO KNOPF NETO 53 ENEIAS BIKE SHOP 01:50:09.03
2 225 PAULO CESAR SILVA 51 CYCLES BETO 01:54:48.91
3 223 JOAO CARLOS PAVAN DALZOTTO 53 MOVELARIA PAVAN 01:57:02.73
4 229 WANDERLEI TELES TELES 52 BCO- BIKE CLUBE OTACÍLIO 

COSTA
02:00:01.04

5 222 GILBERTO LUIZ PEDROZO 52 CYCLES BETO 02:02:41.14
6 227 RODRIGO NERBASS FERNANDES 50 BIKE SERRA 02:07:12.69
7 224 JOSE CARLOS LOPES 52 CHAPOLLIM BIKE SHOP 02:19:48.09
8 226 PAULO DE TARSO ABREU 53 CYCLES BETO 02:30:40.79
9 221 CARLOS ALBERTO DALLA COSTA 53 LOJATUTIFRUTI-COM-BR - 

PEDAL DO CHOPP - REDFOX 
TRA

02:45:56.91

1 231 CARLOS ALBERTO DE SOUZA 
MARGARIDA

56 AB BIKE E FITNESS 02:00:45.34
2 230 ADILSO PEREIRA DE SOUZA 58 BCO - OTACÍLIO COSTA 02:10:42.78
3 235 ORILDO CESAR LOPES 55 SEM PATROCÍNIO 02:15:12.25
4 232 JOSÉ CARLOS CORRÊA 59 PRÓ BIKE - BARRIGA´S 

RACING TEAM
02:16:53.21

5 236 SEBASTIÃO PEREIRA ALVES ALVES 59 AB BIKE E FITNESS 02:20:39.33
6 237 TAILOR ROBERTO MALOSSI 56 PE NO PEDAL 02:31:17.54
7 233 JOSÉ OLAVO FERNANDES BRAGA 58 AB BIKE E FITNESS 02:46:25.39
8 274 JATIR FRANCISCO MORAES 55 AVULSO 02:56:14.23
9 234 JURANDIR SELL MACEDO JUNIOR 58 NENHUM 02:57:43.88

1 238 ALDROVANDO OLIVEIRA 60 AB BIKE E FITNESS 01:57:28.45
2 243 JULIO CESA FELISBERTO 61 -GIBA CICLE 01:58:19.50
3 241 JOAO RODRIGUES LIMA 66 AB BIKE & FITNESS - VICENT 

SOM - SENHOR DOS PASTÉI
01:58:42.68

4 247 PAULO CEZAR ORO 67 PÉ NO PEDAL 02:02:21.06
5 246 MOACIR HOFFMANN HOFFMANN 60 BIOGAS-INDAIAL 02:03:22.89
6 248 ROGÉRIO LOPES 66 PAPALEGUAS DA BIKE 02:36:15.28
7 242 JOSÉ EDSON DURAND 67 PEDAL DO FRIO SÃO JOAQUIM 02:47:08.44

8 240 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA LIZ 61 FORCE FORCE BIKE TEAM 03:03:27.23
9 276 AIRTON DA SILVA 61 AVULSO 03:07:50.90

1 263 VINICIUS ALBINO BRANCO 19 AB BIKE E SUPLEMENT STORE 01:36:58.33

2 251 ARTHUR DURIGON MELLO 26 MOVEIS VENETTO 01:41:02.21
3 258 LUCAS SARDA SOUZA SARDÁ 28 AB BIKE FITNESS 01:41:04.34
4 267 LEANDRO CORRÊA 19 PRÓ BIKE 01:41:12.11
5 261 RODRIGO MACEDO 28 AB BIKE FITNESS 01:42:38.96
6 254 FABIO MORAES 29 PREFEITURA DE ABDON 

BATISTA - CAMPOS BIKE - 
BRUTAL

01:43:05.27

7 250 ADEMILSO SITNESKI 29 SITNESKI 01:49:37.47
8 273 LUCAS DA CRUZ RIBEIRO 28 CICLES BETO 01:49:40.92

SPORT MASTER C1: 50 a 54 
anos

SPORT MASTER C2: 55 a 59 
anos

SPORT MASTER D: 60 anos 
acima

SPORT SUB-30: 19 a 29 anos
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9 252 DARLAN POLTRONIEIRI 22 -ABDON-BATISTA-
CAMPOSBIKE-KODE

01:52:37.68

10 262 TIAGO DE LIZ SOUZA 23 CYCLES BETO 01:53:06.83
11 255 FELIPE FACCINA ZAPAROLLI ZAPAROLLI 28 CYCLES BETO 02:00:07.35
12 257 JULIANO COSTA 26 BARBEARIA LORENZETTI - 

PRÓ BIKE
02:00:32.81

13 259 LUIZ FERNANDO TOMAZ FERNANDO 25 AB BIKE & FITNESS - 
COREMACO MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃ

02:00:33.08

14 253 DENER MATEUS SILVA SOUZA 26 ADEMIR COELHO 02:02:26.10
15 260 PATRICK PLAUTH 28 MOUNTAIN BIKE ERECHIM 02:08:12.31
16 265 RODRIGO PODELHO SCHMITZ 20 AVULSO 02:14:46.07
17 256 JONATHAN FERNANDES HILLESHEIM 29 PRO LIFE PERSONAL STUDIO 02:19:16.64

1 104 JOSIANI VIECELLI 32 ELAS PEDALAM 01:55:55.01
2 103 CONCEIÇÃO MARTINS WERNER 33 AB BIKE & FITNESS- EDGE 

TREINAMENTO FUNCIONAL
02:03:37.77

3 101 ANA CRISTINA SILVA 37 CYCLES BETO-LAGES -
ACADEMIA PROJETO FITNESS

02:12:41.21

4 102 CLAUDIA DOMENEGHINI 34 AB BIKE & FITNESS 02:23:52.88
5 108 THAISE TASIOR GOULART 38 HIPERBIKE - MARES DO SUL 

POUSADA - THAISE TASIOR N
02:26:08.89

6 106 NEYLA NERIS 36 AB BIKE & FITNESS - CORRE 
LAGES

02:28:36.45

7 269 ALINE MUNIZ DALMORO 33 AVULSO 02:45:54.57
8 270 DANIELA KONLOWISK 36 AB 03:01:14.83
9 107 SILVANA CORDOVA MORAES 37 NÃO 03:45:12.46

1 111 DANUZA DAL PIZZOL 48 CYCLES BETO 02:11:55.81
2 114 MARISETE WASEN 42 CYCLES BETO 02:15:25.45
3 116 RITA CRISTINA WERNER 48 AB BIKE FITNESS 02:20:25.02
4 117 TATIANA SCHUH 41 * 02:31:04.00
5 109 ANDREA ANTUNES 44 CYCLES BETO- PEDAL ROSA 02:41:31.90
6 112 JANE CARLA BERDIAN ANDREOLLA 44 PÉ NO PEDAL 02:44:41.22
7 275 DENISE CRUZ SOUZA 46 PEDAL DO FRIO 02:50:15.60
8 115 PATRICIA COELHO 45 - 03:40:10.85

1 121 NADIA FACCINA ZAPAROLLI FACCINA 
ZAPAROLLI

52 CYCLES BETO 02:01:12.19

2 122 ROSANA APARECIDA RODRIGUES 
RODRIGUES

54 AB BIKE E FITNESS 02:17:34.68

3 123 ROSANE CORREA 51 CYCLES BETO 02:28:57.85
4 120 ELUZIANE GRANEMANN OGAWA 50 BIKE BATON 02:51:04.56
5 118 CELINA MARIA RAMOS ARRUDA MACEDO 55 NENHUM 02:57:02.94
6 119 ELIZABETH MOR MALOSSI 59 PÉ NO PEDAL 03:36:40.57

1 126 SANDRA MARINA SCHONS VIANNA 29 - 02:11:35.30
2 128 TATIANE REVERS FIORAVANTI 19 ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA PÉ 

NO PEDAL - ERECHIM
02:26:58.12

3 125 LARISSA OLIVEIRA PEDROZO 24 CYCLES BETO 02:31:05.46
4 127 TATIANA PEREIRA PAGANI DE ARRUDA 28 CYCLESBETO 03:07:52.41
5 124 BRUNA BEPPLER MULLER 25 -PEDALDAVELHA 03:36:29.30

1 140 RAFAEL REBELLO 38 SEGUROS REBELLO - - 
PROTOUR- - VELOCAR - 

GOHAN SUC

01:41:12.14

2 131 CLEVERSON MADALENA 42 ASSOCIAÇÃO CICLISMO 
SALTO GRANDE ITUPORANGA 

- ELEM

01:43:57.28

3 264 THIAGO DA SILVA 31 IRON DESIGN´S 01:47:58.71

SPORT FEMININO MASTER 
A: 30 a 39 anos

SPORT FEMININO MASTER 
B: 40 a 49 anos

SPORT FEMININO MASTER 
C: 50 anos acima

SPORT FEMININO SUB-30: 18 
a 29 anos

SPORT FRANQUEIRO: 90Kg 
acima
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4 141 SANDRIGO DE SOUZA SOUZA 31 ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO 
SÃO JOAQUIM SC

01:51:58.87

5 134 JUCECLEI RAMILIO 40 SHIPA TOP TEM 02:02:39.21
6 136 MURILO PADILHA PEREIRA 29 PEDAL DO FRIO-DANY 

FRETES- AGRO SCHIO
02:07:42.64

7 142 VOLNEI ROHLING ROHLING 50 ELEMENTAL BIKE TEAM 
ITUPORANGA

02:15:24.51

8 138 RAFAEL AGOSTINI 31 NENHUM 02:18:42.51
9 132 ERICK DAVID HAHNE XAVIER PEREIRA 29 PARTICULAR 02:29:48.97
10 135 MARCELO BENNERT 34 MARCELO BENNERT 

FOTOGRAFIA - CICLISMO 
SALTO GRANDE

02:35:53.05

11 133 JEFERSON DE QUADROS 34 EVOLUA 02:36:14.70
12 137 OSCAR RIBEIRO BURGER BURGER 52 BCO BIKE CLUB OTACÍLIO 

COSTA
02:49:02.21

1 249 ALEXANDRE BROERING 38 CALHAS BROERING - VR7 
CYCLES LAGES

03:29:13.72

1 9662 EDUARDO ALEXANDRE ROHDEN 
MADEIRA

30 NÃO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 01:42:40.17

9661 DIOGO PETTERS 35 NÃO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 01:42:41.28

2 9322 LEANDRO JUNIOR MUDREK MUDREK 39 MOUNTAIN BIKE BH 01:46:17.25
9321 BRUNO GONTIJO 31 MOUNTAIN BIKE BH 01:46:17.45

3 9341 ADRIANO SCHULLE GARCIA 28 MTB TRAIL CLUB LAGES 01:52:44.25
9342 DARIU SCHULLE GARCIA 33 MTB TRAIL CLUB LAGES 01:52:44.33

4 9422 JAISON JOSÉ KREUSCH 38 CICLISMO ITUPORANGA -
POSTO SCHMIDT

01:54:06.70

9421 EDUARDO VITOR KLAUMANN 36 CICLISMO ITUPORANGA -
POSTO SCHMIDT

01:54:06.99

5 9382 EDIELSON DALLMANN 37 ELEMENTAL BIKE TEAM - 
CICLISMO ITUPORANGA

01:54:44.89

9381 ANDRÉ LUIZ SIEWERDT 38 ELEMENTAL BIKE TEAM - 
CICLISMO ITUPORANGA

01:54:44.95

6 9461 ALEX FELIZARDO 24 ABBIKE & FITNESS - 
MECÂNICOS AB

02:01:32.92

9462 WILLIAM MAINERICHE BRANCO 32 ABBIKE & FITNESS - 
MECÂNICOS AB

02:01:35.65

7 9442 VANDO HINERASKE 37 CICLES BETO 02:01:38.37
9441 EMERSON DOMINGOS DA SILVA 

MARTINS
42 CICLES BETO 02:01:38.66

8 9362 GABRIEL SILVA GOMES SILVA GOMES 26 CYCLES BETO 02:02:47.08
9361 DOUGLAS SANTOS 25 CYCLES BETO 02:02:47.10

9 9402 RICARDO JOSE STRINGARI 38 BV FINANCIAMENTOS 02:11:19.83
9401 GUSTAVO SCHWARZ 37 BV FINANCIAMENTOS 02:11:19.89

10 9301 ARUAN ARRUDA 31 AGROMENDES 02:59:46.71
9302 ZULMAR DA ROSA 28 AGROMENDES 02:59:47.58

1 9582 PAULA SILVEIRA 37 AB BIKE FITNES TERRACOTA 
GRESS SOLIFES FME 

TUBARÃO

01:49:41.53

9581 DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA 25 AB BIKE FITNES TERRACOTA 
GRESS SOLIFES FME 

TUBARÃO

01:49:42.76

2 9641 PABLO BIAVATTI DA SILVA 36 PROCYCLING MANUTENÇOES-
MERCADO ALINE

02:12:52.04
9642 TUANE WIGGERS 27 PROCYCLING MANUTENÇOES-

MERCADO ALINE
02:12:52.88

3 9602 SABRINA KRIEGER 34 CICLISMO ITUPORANGA-DM 
BIKE SHOP-RISCO ZERO 

02:21:21.71
9601 RICARDO LUIS MEES 37 CICLISMO ITUPORANGA-DM 

BIKE SHOP-RISCO ZERO 
02:21:22.86

4 9541 DIEGO PADILHA 32 CYCLES BETO 02:27:44.65
9542 JULIANA GARCIA 36 CYCLES BETO 02:27:44.98

5 9622 SANDRA LUIZA JABUONSKI 28 PÉ NO PEDAL-FLÁVIO BIKES- 
EQUIPE KAIMBRA

02:49:17.21

SPORT PNE

SPORT DUPLA MASCULINA

SPORT DUPLA MISTA
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9621 CLEBER ANTONIO PICOLI PICOLI 28 PÉ NO PEDAL-FLÁVIO BIKES- 
EQUIPE KAIMBRA

02:49:17.63

6 9562 MAYKON GALLI 40 CYCLES BETO - PNEUS 
COPACABANA - LAGES - SC

02:54:01.34

9561 LILIAM BARBOSA 37 CYCLES BETO - PNEUS 
COPACABANA - LAGES - SC

02:54:01.52

7 9522 FLAVIA MIRELLE PEREIRA VARASCHIN 
PEREIRA

44 PAPALEGUAS-CYCLES BETO 02:58:25.81
9521 EDSON CLAUDIO VARASCHIN 

VARASCHIN
51 PAPALEGUAS-CYCLES BETO 02:58:26.01

Descrição Faixa Col Num. Nome Idd. Equipe Tempo

GERAL PRO 1 18 MURILO NUNES 33 ORBEA TEAM BRASIL 03:45:04.20
2 65 BRUNO RUPP 22 ORBEA TEAM BRASIL 03:50:49.31

3 1 ALEXSANDRO ASSUNÇÃO 38 CYCLES BETO 03:52:12.67
4 16 MARIO ROBERTO SANTOS SANTOS 33 AB BIKE E FITNESS 03:52:40.97

5 20 TIAGO JUNIOR DA SILVA 31 ORBEA TEAM BRASIL- SOL 
SPORTS- MORMAII

03:53:27.00
6 9161 JADERSON DO AMARAL BATALHA 37 AB BIKE FITNESS 03:56:13.26

7 9162 WILLIAM SCHMITZ 35 AB BIKE FITNESS 03:56:13.54

8 9 DJONE MEES 31 ORBEA TEAM BRASIL 03:56:55.66

9 27 ANDRIUS JACOMINI MUSSATTO 35 OS ANACONDAS 03:58:36.81

10 49 AURI DE BORTOLI 48 CAMBIKE - CAXIAS DO SUL 03:59:02.17

11 9022 JEAN RODRIGO LISKOW QUEIROZ 25 ORBEA TEAM BRASIL 04:03:26.62
12 9021 CRISTIANO OSWALDO DOS SANTOS 

SANTOS
39 ORBEA TEAM BRASIL 04:03:26.73

13 66 ELIO SCHEUNEMANN JUNIOR 23 FORCE BIKE TEAM 04:06:04.25

14 72 LEANDRO MARQUES STRAUBEL 
MARQUES

21 AB BIKE & FITNESS 04:06:05.58
15 11 FABRÍCIO WAGENKNECHT 34 POMERODE BIKE TEAM-FREE 

FORCE-RACE PACE-
ELEMENTAL 

04:06:40.87

16 9141 VANDERLEI MEES 39 POSTO BEM VINDO-BIKE 
AURORA-FMD AURORA

04:08:45.70
17 9142 VOLNEI MEES 44 POSTO BEM VINDO-BIKE 

AURORA-FMD AURORA
04:08:45.70

18 13 GILMAR RECALCATTI DA SILVA 32 TANGARÁ 04:12:54.08
19 2 CAIO FERNANDO STEFENON 26 VIT BIKE- GRÁFICA CENTER- 

ATELIÊ LU STEFENON- ZANE
04:13:48.45

20 77 ANDRE TRISTÃO PADILHA 32 AVULSO 04:15:33.11

21 39 RODRIGO LIMA BORGES 37 AB BIKE E FITNESS 04:16:28.58
22 9061 EVANDRO LUIS GIAROLO GIAROLO 41 FORCE BIKE TEAM 04:17:41.39
23 9062 PABLO ANTONIO FABREGAS 42 FORCE BIKE TEAM 04:17:41.39
24 5 BRUNO CESAR FRACARO FRACARO 34 ACEV - ERVAL CITY - NO 

GALOPE
04:18:47.41

25 70 JOÃO PEDRO SBARDELOTTO 26 PÉ NO PEDAL 04:20:24.63
26 47 ALEXANDRE DANIOTTI 45 PEDAL PANCADA 04:22:19.55

27 12 FELIPE COLLA 31 PEDAL DO CHOPP 04:22:19.76
28 74 RHAYNER BITTENCOURT 25 BZM INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE AUTO PEÇAS-
04:22:27.82

29 34 MARCOS ALVES 39 SANTOS BIKES TEAM - 
MARCOS DINIZ COACH E 

04:23:18.07
30 10 FABIANO RIBEIRO 33 AB BIKE &FITNESS- 04:23:31.00

31 36 NEIMAR COSER 35 COMBOIO MALUCO RACE 
TEAM

04:23:59.74

32 43 EDIVAR TUROSSI 42 SHIPA TOP TEAM 04:24:48.63
33 9101 EDERSON VALIATI 40 WB BIKE SHOP 04:27:43.64

PRO GERAL
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34 9102 MARCELO JOAO STOLF STOLF 42 WB BIKE SHOP 04:27:43.77

35 69 GABRIEL LOPES DOS SANTOS LOPES 
DOS SANTOS

22 BS BIKE-PERSONAL-
MOVELARIAPAVAN

04:28:03.77
36 35 MIGUELANGELO DOMENEGHINI 39 N-D 04:28:28.59
37 9042 KAYTON PROENÇA PROENÇA 36 PEDAL DO CHOPP 04:29:11.42

38 9041 EDUARDO AUGUSTO DALLA COSTA 32 PEDAL DO CHOPP 04:29:13.11
39 29 GIL G DE MORAIS JUNIOR 36 BK BIKES 04:29:32.95
40 4 SAMUEL HOSTINS 36 NAO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 04:30:16.68
41 38 ROBSON ROSA 39 CYCLES BETO-RESTAURANTE 

PRATO QUENTE
04:32:04.48

42 6 CARLOS KOJI KATO 32 PEDAL BIKES - PIAZADA 
LOQUIÇADA - 100DESTINO

04:32:51.15
43 37 RAPHAEL LOUREIRO ANTUNES 37 NÃO TENHO PATROCÍNIO 04:36:48.91

44 71 JOCIEL BITENCOURT 29 STRAVA - 3TRE BIKE -PÉ NO 
PEDAL

04:37:46.75
45 41 CIDINEI HAMES 42 NAO ALIVIA BIKE TEAM SENSE-

AACA
04:38:08.75

46 73 MAICON DA SILVA 20 SILVA ASSISTÊNCIA - 
ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO 

SALTO G

04:39:35.30

47 48 ALEXANDRE DOS SANTOS GABRIEL 47 CYCLES BETO - NEUROCOR 
BIKE TEAM

04:39:35.42

48 33 MARCELO SALVADOR 39 CYCLES BETO 04:41:20.21
49 15 JOSE ALCIDES FRANÇA 31 MTB CN 04:43:11.39
50 22 KAROLINE MEYER 51 ORBEA TEAM BRASIL-SOL 

SPORTS-MORMAII
04:44:02.34

51 45 EDUARDO COLLARES 40 COLLARES AUTOMOVEIS 04:44:50.31
52 52 MARCELO GALVANHO ANDREOLLA 

ANDREOLLA
45 PÉ NO PEDAL 04:48:11.11

53 19 SUIAN SILVA DE OLIVEIRA OLIVEIRA 30 CYCLESBETO 04:49:42.03
54 51 HELDER MURILO RODRIGUES WOLFF 

WOLFF
49 CYCLES BETO 04:53:13.78

55 21 FERNANDA ZAMBIAZZI 34 FMD RIO DO SUL - REDFOX 
TRAINING - DIMY - CASA DAS

04:56:07.65

56 63 MAURO CESAR DE SOUZA 55 CYCLES BETO-MOSER MEC- 
BIKE = K-BIKE = KANTOWISKI 

04:57:10.67

57 76 LUCIANO CARAMORI 34 CICLES BETO 05:00:46.40
58 55 NEI LUÍS ZULIAN 51 PÉ NO PEDAL 05:05:54.00
59 17 MAURICIO ONOFRE PEREIRA 33 AB BIKE FITNESS 05:05:54.10
60 53 SANDRO FERNANDES 45 SGF - NEGÓCIOS 05:05:58.81
61 50 BENILSON FAUSTO 49 GIRA CATRACA 05:10:16.29

62 75 FELIPE ZANATA PEREIRA 34 AB 05:10:50.00

63 31 JOAO CARLOS VIEIRA 36 AMVE (ASSOCIAÇÃO MULTI 
ESPORTIVA VALE EUROPEU)

05:11:03.62

64 9121 MURILO CESAR ALVES ALVES 39 AB BIKE E FITNESS 05:14:54.86

65 9122 PABLO FERNANDO SCHMITT ALEMÃO 39 AB BIKE E FITNESS 05:14:55.83
66 25 SICLINDE WITT 29 EPIKA GIRLS-KÁTIA WEBER 

ASSESSORIA ESPORTIVA-
05:15:00.98

67 60 EDEVALDO BORGES DA SILVA BORGES 
DA SILVA

55 CME CAPÃO ALTO- CYCLES 
BETO -MEGA BEBIDAS-THE 

05:16:11.66
68 54 ELTON WAGNER 51 - PE NO PEDAL- EQUIPE 

KAIMBRA- ERECHIM-RS
05:16:39.18

69 32 JOSÉ EMILIO DE ARAUJO MENEGATTI 37 BIKE SERRA 05:21:49.76

70 26 VIVIANI SCHMITZ 34 ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO 
SALTO GRANDE ITUPORANGA 

- A

05:28:18.97

71 57 PAULO CESAR WALTRICK WALTRICK 50 VR7 CYCLES 05:29:14.23

72 9002 DALMO SOUSA 42 AB BIKE FITNNES 05:30:37.69
73 9001 ANDERSON PEREIRA 40 AB BIKE FITNNES 05:30:37.92
74 28 FLAVIO MONACO 37 ORPHANS AFRICA 05:33:12.01
75 24 MARISTELA BÓSIO ASSINI 50 MADEIREIRA IRMÃOS ASSINI- 

FIAÇÃO ADM- TINTURARIA I
05:41:23.07
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76 68 FERNANDO LEONI 27 PEDAL DA VELHA 05:42:19.64
77 40 ALLAN LEONARDO VIEIRA VIEIRA 41 EVOLUA - ALLAN JÓINHA 

ASSESSORIA ESPORTIVA
05:45:53.11

78 8 CRISTIANO VALANDRO 31 ACICAN-MTB-CN-
GENETICAGROUP-

05:48:51.39
79 3 MATEUS PEREIRA 31 AB BIKE FITNESS 05:53:04.27
80 14 JOHN LENNON MULLER MULLER 30 -PEDALDAVELHA 05:57:02.53
81 56 PAULO CESAR DE LIMA LIMA 54 LIGA OTACILIENSE DE MTB 

PATROCINIOS: EDER GAS- DIP
05:57:25.85

Descrição Faixa Col Num. Nome Idd. Equipe Tempo

1 178 CARLOS EDUARDO SCAINI 38 FABRO SERVIÇOS MÉDICOS - 
PERSONAL FITNESS 

ACADEMIA

01:35:37.26

2 148 VICTOR GABREIL MEYER COITINHO 17 ACEV 01:35:41.59

3 263 VINICIUS ALBINO BRANCO 19 AB BIKE E SUPLEMENT STORE 01:36:58.33

4 251 ARTHUR DURIGON MELLO 26 MOVEIS VENETTO 01:41:02.21

5 208 FERNANDO CARLOS MARTINS MARTINS 46 CHAPOLIN BIKE 01:41:03.56

6 258 LUCAS SARDA SOUZA SARDÁ 28 AB BIKE FITNESS 01:41:04.34

7 177 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 38 ASSOCIAÇÃO PEDAL DO FRIO 
DANILO BICICLETAS XANDY M

01:41:10.58

8 145 KAUAN CECATTO BETTIN CECATTO 17 AB BIKE & FITNEES - FME 
LAGES

01:41:11.18

9 267 LEANDRO CORRÊA 19 PRÓ BIKE 01:41:12.11

10 140 RAFAEL REBELLO 38 SEGUROS REBELLO - - 
PROTOUR- - VELOCAR - 

GOHAN SUC

01:41:12.14

11 163 EZEQUIEL CARDOSO DA SILVA 34 - 01:42:18.83

12 184 MAURO OSMAR MOSER 37 NAO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 01:42:22.75

13 261 RODRIGO MACEDO 28 AB BIKE FITNESS 01:42:38.96

14 9662 EDUARDO ALEXANDRE ROHDEN 
MADEIRA

30 NÃO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 01:42:40.17

15 9661 DIOGO PETTERS 35 NÃO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 01:42:41.28

16 254 FABIO MORAES 29 PREFEITURA DE ABDON 
BATISTA - CAMPOS BIKE - 

BRUTAL

01:43:05.27

17 217 TEOFILO MIGUEL 46 AB BIKE FITNES - NOVO 
ESTILO ESTOFARIA

01:43:51.62

18 131 CLEVERSON MADALENA 42 ASSOCIAÇÃO CICLISMO 
SALTO GRANDE ITUPORANGA 

- ELEM

01:43:57.28

19 195 GILMAR RIBEIRO DA SILVA 44 CYCLES BETO 01:44:59.43

20 190 DANIEL CAMARGO CAMARGO 42 AB BIKE & FITNESS 01:45:02.01

21 189 CLERITO ALEX PADILHA MARTINS 41 CYCLES BETO 01:46:12.47

22 206 EDSON CARLOS MELO 47 AB BIKE & FITNESS *LAGES-S 01:46:15.16

23 9322 LEANDRO JUNIOR MUDREK MUDREK 39 MOUNTAIN BIKE BH 01:46:17.25

24 9321 BRUNO GONTIJO 31 MOUNTAIN BIKE BH 01:46:17.45

SPORT GERAL

SPORT GERAL
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25 174 TIAGO GODINHO 33 DANILO BICICLETAS - ALTA 
PERFORMANCE TEAM - OGGI 

B

01:46:20.16

26 159 DEIVID MORAES 32 AB BIKE E FITNESS 01:46:21.48

27 264 THIAGO DA SILVA 31 IRON DESIGN´S 01:47:58.71

28 182 JOSIAS STECANELA 37 NÃO 01:48:49.57

29 268 MAICON NETO FERNANDES 32 AVULSO 01:49:26.44

30 170 MARLLUS FERNANDO OLIVEIRA 32 AB BIKE 01:49:28.82

31 250 ADEMILSO SITNESKI 29 SITNESKI 01:49:37.47

32 273 LUCAS DA CRUZ RIBEIRO 28 CICLES BETO 01:49:40.92

33 9582 PAULA SILVEIRA 37 AB BIKE FITNES TERRACOTA 
GRESS SOLIFES FME 

TUBARÃO

01:49:41.53

34 9581 DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA 25 AB BIKE FITNES TERRACOTA 
GRESS SOLIFES FME 

TUBARÃO

01:49:42.76

35 153 JOÃO ANTONIO HEIDEMANN HERDT 16 PROCYCLING MANUTENÇÕES 01:49:56.16

36 220 ANTONIO KNOPF NETO 53 ENEIAS BIKE SHOP 01:50:09.03

37 141 SANDRIGO DE SOUZA SOUZA 31 ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO 
SÃO JOAQUIM SC

01:51:58.87

38 216 SANDRO GOMES 47 DISAUTO 01:51:59.54

39 203 SACHAS CAMARGO 42 CYCLES BETO 01:52:34.46

40 252 DARLAN POLTRONIEIRI 22 -ABDON-BATISTA-
CAMPOSBIKE-KODE

01:52:37.68

41 9341 ADRIANO SCHULLE GARCIA 28 MTB TRAIL CLUB LAGES 01:52:44.25

42 9342 DARIU SCHULLE GARCIA 33 MTB TRAIL CLUB LAGES 01:52:44.33

43 201 RODRIGO GRUETER CRUZ 43 CYCLES BETO 01:53:06.23

44 262 TIAGO DE LIZ SOUZA 23 CYCLES BETO 01:53:06.83

45 200 ROBSON FORTUNA 40 CICLE BIKE SHOP 01:53:11.68

46 9422 JAISON JOSÉ KREUSCH 38 CICLISMO ITUPORANGA -
POSTO SCHMIDT

01:54:06.70

47 9421 EDUARDO VITOR KLAUMANN 36 CICLISMO ITUPORANGA -
POSTO SCHMIDT

01:54:06.99

48 219 WALTER SCHEIDEMANTEL 46 ELEMENTAL BIKE TEAM-
CCOMEX

01:54:08.51

49 9382 EDIELSON DALLMANN 37 ELEMENTAL BIKE TEAM - 
CICLISMO ITUPORANGA

01:54:44.89

50 9381 ANDRÉ LUIZ SIEWERDT 38 ELEMENTAL BIKE TEAM - 
CICLISMO ITUPORANGA

01:54:44.95

51 225 PAULO CESAR SILVA 51 CYCLES BETO 01:54:48.91

52 207 EMERSON BERTUOL 45 CYCLES BETO 01:54:49.54

53 158 BEN HUR DE LIMA 30 AB BIKE FITNESS 01:55:04.53

54 188 AMADEU PEREIRA 40 ÁGILE INFORMÁTICA-
CORPORALLE PILATES E 

ESTÉTICA

01:55:04.76
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55 152 GABRIEL NUNES MACEDO MACEDO 15 ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO -
DANILO BICICLETAS-BODYAC

01:55:22.90

56 104 JOSIANI VIECELLI 32 ELAS PEDALAM 01:55:55.01

57 215 RONEI SCHMITT 45 RCM ATACADO DE DOCES - 
MOTOSHOP

01:57:02.10

58 223 JOAO CARLOS PAVAN DALZOTTO 53 MOVELARIA PAVAN 01:57:02.73

59 238 ALDROVANDO OLIVEIRA 60 AB BIKE E FITNESS 01:57:28.45

60 196 GILMAR RICARDO REINKE REINKE 41 ELEMENTAL BIKE TEAM 01:58:03.43

61 243 JULIO CESA FELISBERTO 61 -GIBA CICLE 01:58:19.50

62 209 MARK HENRI BLOEDORN 46 ELEMENTAL 01:58:24.02

63 156 RICARDO PAES FRONZA 14 AB BIKE FITNESS 01:58:37.16

64 241 JOAO RODRIGUES LIMA 66 AB BIKE & FITNESS - VICENT 
SOM - SENHOR DOS PASTÉI

01:58:42.68

65 154 JOAO HENRIQUE FERREIRA PIRES 
ENCKEMAIER

16 PAITROCIONIO 01:58:48.04

66 150 DIEGO PEREIRA FALCÃO PEREIRA 
FALCÃO

15 AB BIKE & FITNISS 01:58:54.03

67 149 DEIGO NUNES DA ROSA DA ROSSA 15 ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO 01:59:14.46

68 218 VILMAR FLOR RIBEIRO RIBEIRO 48 BCO BIKE CLUBE OTACILIO- AB 01:59:57.96

69 229 WANDERLEI TELES TELES 52 BCO- BIKE CLUBE OTACÍLIO 
COSTA

02:00:01.04

70 199 JUCEMAR RODRIGUES DOS SANTOS 42 AUTOPLUS FORD- ANSELMO 
FRANZ

02:00:06.37

71 255 FELIPE FACCINA ZAPAROLLI ZAPAROLLI 28 CYCLES BETO 02:00:07.35

72 172 PAULO WALTRICK 31 CYCLES BETO LAGES - SC 02:00:27.53

73 257 JULIANO COSTA 26 BARBEARIA LORENZETTI - 
PRÓ BIKE

02:00:32.81

74 259 LUIZ FERNANDO TOMAZ FERNANDO 25 AB BIKE & FITNESS - 
COREMACO MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃ

02:00:33.08

75 231 CARLOS ALBERTO DE SOUZA 
MARGARIDA

56 AB BIKE E FITNESS 02:00:45.34

76 191 EDUARDO DEXHEIMER BORGES 41 CYCLES BETO 02:00:45.82

77 121 NADIA FACCINA ZAPAROLLI FACCINA 
ZAPAROLLI

52 CYCLES BETO 02:01:12.19

78 193 FABIO SATORU HOSOI 44 GIRA CATRACA -ASSOCIACAO 
PEDAL DO FRIO

02:01:19.89

79 9461 ALEX FELIZARDO 24 ABBIKE & FITNESS - 
MECÂNICOS AB

02:01:32.92

80 9462 WILLIAM MAINERICHE BRANCO 32 ABBIKE & FITNESS - 
MECÂNICOS AB

02:01:35.65

81 9442 VANDO HINERASKE 37 CICLES BETO 02:01:38.37

82 9441 EMERSON DOMINGOS DA SILVA 
MARTINS

42 CICLES BETO 02:01:38.66

83 210 MAURO ROGERIO NUNES 46 NAO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 02:02:03.53

84 247 PAULO CEZAR ORO 67 PÉ NO PEDAL 02:02:21.06

85 253 DENER MATEUS SILVA SOUZA 26 ADEMIR COELHO 02:02:26.10
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86 134 JUCECLEI RAMILIO 40 SHIPA TOP TEM 02:02:39.21

87 222 GILBERTO LUIZ PEDROZO 52 CYCLES BETO 02:02:41.14

88 9362 GABRIEL SILVA GOMES SILVA GOMES 26 CYCLES BETO 02:02:47.08

89 9361 DOUGLAS SANTOS 25 CYCLES BETO 02:02:47.10

90 198 JOSUE JOSE DE BARROS BARROS 43 CYCLES BETO 02:02:48.47

91 246 MOACIR HOFFMANN HOFFMANN 60 BIOGAS-INDAIAL 02:03:22.89

92 103 CONCEIÇÃO MARTINS WERNER 33 AB BIKE & FITNESS- EDGE 
TREINAMENTO FUNCIONAL

02:03:37.77

93 147 THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA 18 02:03:48.02

94 185 RAFAEL SENS 39 RS LUBRIFICANTES- 02:04:29.47

95 155 LUIZ RICARDO COSTA GUIMARÃES 
COSTA 

15 COSTA TRANSPORTES -DIRE 
MOTOS

02:04:46.39

96 160 DOUGLAS EMILIO PEREIRA PEREIRA 34 PEDALEIROS SA 02:05:35.17

97 214 ROBIN JENSEN 45 ELEMENTAL 02:06:26.12

98 227 RODRIGO NERBASS FERNANDES 50 BIKE SERRA 02:07:12.69

99 136 MURILO PADILHA PEREIRA 29 PEDAL DO FRIO-DANY 
FRETES- AGRO SCHIO

02:07:42.64

100 187 ADRIANO SANTOS ATAIDE ATAIDE 44 AB BIKE & FITNESS - GO 
CAASC LAGES

02:07:56.65

101 260 PATRICK PLAUTH 28 MOUNTAIN BIKE ERECHIM 02:08:12.31

102 173 PEDRO NASCIMENTO 33 NAO ALIVIA BIKE TEAM SENSE 02:08:21.36

103 202 RODRIGO STOLL 40 - 02:09:06.73

104 164 FABIO DOS ANJOS 34 SEM PATROCÍNIO 02:10:11.93

105 230 ADILSO PEREIRA DE SOUZA 58 BCO - OTACÍLIO COSTA 02:10:42.78

106 272 MAYCKON PADILHA 35 BIKE SERRA 02:11:03.38

107 197 HERMES MACEDO 42 ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO -
DANILO BICICLETAS-ACADEM

02:11:18.33

108 9402 RICARDO JOSE STRINGARI 38 BV FINANCIAMENTOS 02:11:19.83

109 9401 GUSTAVO SCHWARZ 37 BV FINANCIAMENTOS 02:11:19.89

110 126 SANDRA MARINA SCHONS VIANNA 29 - 02:11:35.30

111 111 DANUZA DAL PIZZOL 48 CYCLES BETO 02:11:55.81

112 101 ANA CRISTINA SILVA 37 CYCLES BETO-LAGES -
ACADEMIA PROJETO FITNESS

02:12:41.21

113 9641 PABLO BIAVATTI DA SILVA 36 PROCYCLING MANUTENÇOES-
MERCADO ALINE

02:12:52.04

114 9642 TUANE WIGGERS 27 PROCYCLING MANUTENÇOES-
MERCADO ALINE

02:12:52.88

115 143 CAIO GALVÂO ALBINO 17 CACA PERSONAL- AUTO 
ESCOLA COLINA- DIEGO 

LANCHES- 

02:14:44.79
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116 265 RODRIGO PODELHO SCHMITZ 20 AVULSO 02:14:46.07

117 212 PAULO FERNANDO FORTKAMP 47 FACA NA CATRACA 02:15:05.29

118 235 ORILDO CESAR LOPES 55 SEM PATROCÍNIO 02:15:12.25

119 142 VOLNEI ROHLING ROHLING 50 ELEMENTAL BIKE TEAM 
ITUPORANGA

02:15:24.51

120 114 MARISETE WASEN 42 CYCLES BETO 02:15:25.45

121 232 JOSÉ CARLOS CORRÊA 59 PRÓ BIKE - BARRIGA´S 
RACING TEAM

02:16:53.21

122 122 ROSANA APARECIDA RODRIGUES 
RODRIGUES

54 AB BIKE E FITNESS 02:17:34.68

123 138 RAFAEL AGOSTINI 31 NENHUM 02:18:42.51

124 161 EDELCIR SAVARYS 33 CYCLES BETO 02:19:09.54

125 256 JONATHAN FERNANDES HILLESHEIM 29 PRO LIFE PERSONAL STUDIO 02:19:16.64

126 224 JOSE CARLOS LOPES 52 CHAPOLLIM BIKE SHOP 02:19:48.09

127 116 RITA CRISTINA WERNER 48 AB BIKE FITNESS 02:20:25.02

128 236 SEBASTIÃO PEREIRA ALVES ALVES 59 AB BIKE E FITNESS 02:20:39.33

129 9602 SABRINA KRIEGER 34 CICLISMO ITUPORANGA-DM 
BIKE SHOP-RISCO ZERO 

ADVENT

02:21:21.71

130 9601 RICARDO LUIS MEES 37 CICLISMO ITUPORANGA-DM 
BIKE SHOP-RISCO ZERO 

ADVENT

02:21:22.86

131 211 MOACIR RIBEIRO 48 CYCLES BETO- PAPALEGUAS 
DA BIKE-

02:21:24.92

132 166 GUILHERME KLEY 31 GKS 02:23:16.63

133 183 JUARI JESUS 39 AB BIKE FITNESS 02:23:29.72

134 102 CLAUDIA DOMENEGHINI 34 AB BIKE & FITNESS 02:23:52.88

135 213 RICARDO FRANCESCUTTI 45 FRANCESCUTTI 02:24:57.69

136 151 EDUARDO DE MORAES FREITAS 14 SUPERMERCADOS BONZÃO-
CYCLES BETO LAGES-

TARTARUGA P

02:25:08.40

137 169 MAICKON GOULART 31 AB BIKE & FITNESS - 
TECHFONE

02:25:57.89

138 108 THAISE TASIOR GOULART 38 HIPERBIKE - MARES DO SUL 
POUSADA - THAISE TASIOR N

02:26:08.89

139 128 TATIANE REVERS FIORAVANTI 19 ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA PÉ 
NO PEDAL - ERECHIM

02:26:58.12

140 9541 DIEGO PADILHA 32 CYCLES BETO 02:27:44.65

141 9542 JULIANA GARCIA 36 CYCLES BETO 02:27:44.98

142 106 NEYLA NERIS 36 AB BIKE & FITNESS - CORRE 
LAGES

02:28:36.45

143 123 ROSANE CORREA 51 CYCLES BETO 02:28:57.85

144 132 ERICK DAVID HAHNE XAVIER PEREIRA 29 PARTICULAR 02:29:48.97

145 167 JOACIR LOURENÇO ROSA 30 JOACIR 02:30:30.51

146 226 PAULO DE TARSO ABREU 53 CYCLES BETO 02:30:40.79
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147 117 TATIANA SCHUH 41 * 02:31:04.00

148 125 LARISSA OLIVEIRA PEDROZO 24 CYCLES BETO 02:31:05.46

149 181 FABIO JUNK 39 ELEMENTAL BIKE TEAM 
CICLISMO ITUPORANGA

02:31:14.51

150 237 TAILOR ROBERTO MALOSSI 56 PE NO PEDAL 02:31:17.54

151 171 MURILO TAVARES DE SOUZA 31 PEDAL DA VELHA 02:33:14.12

152 176 ALYSON LENZI DE CASTRO 38 CYCLES BETO - PAPALÉGUAS 02:34:24.00

153 135 MARCELO BENNERT 34 MARCELO BENNERT 
FOTOGRAFIA - CICLISMO 

SALTO GRANDE

02:35:53.05

154 133 JEFERSON DE QUADROS 34 EVOLUA 02:36:14.70

155 248 ROGÉRIO LOPES 66 PAPALEGUAS DA BIKE 02:36:15.28

156 204 VINICIUS TAUFER GOULART 42 HIPERBIKE - MARES DO SUL 
POUSADA - THAISE TASIOR N

02:37:56.88

157 168 LUIZ EDUARDO TAVARES 31 NAO 02:40:17.25

158 109 ANDREA ANTUNES 44 CYCLES BETO- PEDAL ROSA 02:41:31.90

159 194 FRANK MARTINS 40 VR7CYCLES - PSICLIN 
CONSULTÓRIO DE 
PSICOLOGIA CLIN

02:44:36.83

160 112 JANE CARLA BERDIAN ANDREOLLA 44 PÉ NO PEDAL 02:44:41.22

161 165 FERNANDO AMARAL MARTINS 32 STILO ACADEMIA 02:44:59.95

162 269 ALINE MUNIZ DALMORO 33 AVULSO 02:45:54.57

163 221 CARLOS ALBERTO DALLA COSTA 53 LOJATUTIFRUTI-COM-BR - 
PEDAL DO CHOPP - REDFOX 

TRA

02:45:56.91

164 233 JOSÉ OLAVO FERNANDES BRAGA 58 AB BIKE E FITNESS 02:46:25.39

165 242 JOSÉ EDSON DURAND 67 PEDAL DO FRIO SÃO JOAQUIM 02:47:08.44

166 157 ANDERSON MACHADO 30 EVOLUA ACESSORIA DE 
CORRIDA E BIKE

02:47:17.86

167 205 DENIS GRILLO 45 ASSOCIAÇÃO PEDAL DO FRIO 
SÃO JOAQUIM SC

02:48:43.35

168 137 OSCAR RIBEIRO BURGER BURGER 52 BCO BIKE CLUB OTACÍLIO 
COSTA

02:49:02.21

169 9622 SANDRA LUIZA JABUONSKI 28 PÉ NO PEDAL-FLÁVIO BIKES- 
EQUIPE KAIMBRA

02:49:17.21

170 9621 CLEBER ANTONIO PICOLI PICOLI 28 PÉ NO PEDAL-FLÁVIO BIKES- 
EQUIPE KAIMBRA

02:49:17.63

171 275 DENISE CRUZ SOUZA 46 PEDAL DO FRIO 02:50:15.60

172 120 ELUZIANE GRANEMANN OGAWA 50 BIKE BATON 02:51:04.56

173 9562 MAYKON GALLI 40 CYCLES BETO - PNEUS 
COPACABANA - LAGES - SC

02:54:01.34

174 9561 LILIAM BARBOSA 37 CYCLES BETO - PNEUS 
COPACABANA - LAGES - SC

02:54:01.52

175 274 JATIR FRANCISCO MORAES 55 AVULSO 02:56:14.23

176 118 CELINA MARIA RAMOS ARRUDA 
MACEDO

55 NENHUM 02:57:02.94

177 234 JURANDIR SELL MACEDO JUNIOR 58 NENHUM 02:57:43.88
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178 175 ADRIANO BARROS DOS ANJOS 37 ADRIANO PINTURAS 02:57:56.58

179 9522 FLAVIA MIRELLE PEREIRA VARASCHIN 
PEREIRA

44 PAPALEGUAS-CYCLES BETO 02:58:25.81

180 9521 EDSON CLAUDIO VARASCHIN 
VARASCHIN

51 PAPALEGUAS-CYCLES BETO 02:58:26.01

181 9301 ARUAN ARRUDA 31 AGROMENDES 02:59:46.71

182 9302 ZULMAR DA ROSA 28 AGROMENDES 02:59:47.58

183 270 DANIELA KONLOWISK 36 AB 03:01:14.83

184 240 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA LIZ 61 FORCE FORCE BIKE TEAM 03:03:27.23

185 276 AIRTON DA SILVA 61 AVULSO 03:07:50.90

186 127 TATIANA PEREIRA PAGANI DE ARRUDA 28 CYCLESBETO 03:07:52.41

187 179 DANIEL RICARDO VIANA 39 NT 03:14:09.92

188 249 ALEXANDRE BROERING 38 CALHAS BROERING - VR7 
CYCLES LAGES

03:29:13.72

189 124 BRUNA BEPPLER MULLER 25 -PEDALDAVELHA 03:36:29.30

190 119 ELIZABETH MOR MALOSSI 59 PÉ NO PEDAL 03:36:40.57

191 115 PATRICIA COELHO 45 - 03:40:10.85

192 107 SILVANA CORDOVA MORAES 37 NÃO 03:45:12.46
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